－1－

粤质检协〔2025〕145号

关于举办首席质量官交流第二站
——湾区齐鲁首席行的通知

各有关单位：

为深化粤鲁两省质量领域合作，推动质量技术与产业升级深

度融合，根据《2025 年首席质量官交流活动规划》，结合前期

调研考察意向函及行程安排，广东省质量检验协会拟联合山东省

质量管理协会、青岛质量促进会等单位，共同举办首席质量官交

流第二站之湾区齐鲁首席行活动。活动将围绕质量管理数字化、

质量共治生态构建、标杆企业培育等主题，通过座谈交流、实地

考察、签约仪式等形式，促进跨区域质量技术资源共享与协同创

新。具体事项通知如下：

一、参加人员

（一）企业首席质量官（CQO）或质量管理负责人；

（二）质量数字化、智能制造、标准化等领域负责人；

（三）粤鲁两地重点企业代表。

－2－

名额限制：20 人（先报先得）。

二、活动内容

（一）专题交流

1.青岛质量促进会：质量案例库建设与首席质量官培养机制；

2.山东省质量管理协会：质量管理标准数字化与标杆企业培

育路径；

3.粤鲁合作签约仪式：共建质量数据共享平台及技术协同机

制。

（二）实地考察

1.海尔工业园：智能制造与“人单合一”质量模式实践；

2.潍柴动力：WOS 体系与国际质量风险管控经验；

3.歌尔股份有限公司：质量管理与产业升级协同机制；

三、行程安排

（一）时间：2025 年 7 月 6 日-10 日（共 5 天）

（二）详细日程（附件）

四、报名与费用

（一）报名

请扫描下方二维码填写报名信息，并于 2025 年 7 月 2 日前

提交。

－3－

（二）费用

费用标准如下（均不含往返交通费）：不含住宿费的，会员

单位 2280 元/人，非会员单位 2880 元/人（含餐费、交通费、资

料费）；含住宿费的，会员单位 5380 元/人，非会员单位 6380

元/人（含餐费、交通费、资料费、住宿费）。

（三）缴费账户

户名：广东省质量检验协会

账号：4400 1430 4010 5019 4805

开户行：建设银行海珠支行

五、联系方式

联系人：

陈焕文 020-38835233 / 18902227966

曾瑞英 020-38835207 / 15013223599

邮箱： Lrc84405958@163.com

地址： 广州市天河区黄埔大道西 118 号勤建大厦 1606 室

－4－

附件：1.详细日程

2.参与企业名单（拟）

广东省质量检验协会

2025 年 6 月 23 日

备注：

1.活动行程可能根据实际协调情况微调；

2.报名成功后另行发送《粤鲁交流行详细手册》。

－5－

附件 1

日期 时间 内容 地点 备注

7 月 6 日

（青岛）
下午 签到 青岛酒店

7 月 7 日

（青岛）
全天

海尔工业园技

术研讨与生产

线参观

海尔路 1 号 主题研讨

7 月 8 日

（潍坊）
全天

赴潍柴动力专

题研讨

潍坊高新区福寿

东街 197 号甲

WOS 体系

与国际应

用研讨

7 月 9 日

（潍坊）
全天

歌尔股份有限

公司

歌尔股份有限公

司内会议室

含质量管

理协同机

制交流

7 月 10 日

（潍坊）
全天 回程

	附件：1.详细日程
	2.参与企业名单（拟）